
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ NAM 
 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nam, ngày         tháng         năm 2022 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án cải tạo, nâng cấp khuôn viên 

Trụ sở làm việc của Sở Tư pháp 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; Luật Xây dựng 

ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây 

dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 

4 năm 2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 

15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 về quy định chi tiết một số nội dung 

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/2020/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2020 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam về việc giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết 

định chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công do tỉnh quản lý; 

Theo các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam: số 

27/2020/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2020, số 41/2021/QĐ-UBND ngày 

30 tháng 11 năm 2021 về việc ban hành quy định về quản lý đầu tư và xây 

dựng bằng nguồn vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh; 

Theo Văn bản số 3500/UBND-GTXD ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về chủ trương lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án 

cải tạo, nâng cấp khuôn viên Trụ sở làm việc của Sở Tư pháp;  

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư (tại Báo cáo số 351/BC-

SKHĐT ngày 28 tháng 02 năm 2022). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Cải tạo, nâng cấp khuôn viên 

Trụ sở làm việc của Sở Tư pháp; với nội dung chính như sau:  

1. Mục tiêu đầu tư:  

Đảm bảo nâng cao chất lượng cơ sở hạ tầng, tạo cảnh quan môi trường 

làm việc của cán bộ công chức Sở Tư pháp. 

2. Chủ đầu tư: Sở Tư pháp. 

3. Phạm vi và quy mô đầu tư: 

- Cải tạo, làm mới lại hệ thống cổng, tường rào; 

- Cải tạo, làm mới sân, rãnh thoát nước; 



2 

 

 

- Cải tạo, làm mới bồn cây; chặt bỏ, cắt tỉa một số cây xanh. 

4. Tổng mức đầu tư dự kiến:  1.000 triệu đồng 

5. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh giai đoạn 2021-2025. 

6. Địa điểm thực hiện: Thành phố Phủ Lý, tỉnh Hà Nam. 

7. Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2023. 

8. Hình thức quản lý dự án: Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

- Yêu cầu Chủ đầu tư: Tiếp tục rà soát các nội dung Dự án, sắp xếp thứ tự 

ưu tiên, thực hiện Dự án theo đúng quy định về quản lý đầu tư xây dựng và các 

quy định liên quan, đảm bảo hiệu quả kinh tế, tránh lãng phí. 

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng theo chức năng nhiệm 

vụ hướng dẫn Chủ đầu tư và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thực hiện Dự 

án phù hợp với quy định của pháp luật và khả năng bố trí nguồn vốn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch 

và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tư pháp, Kho bạc nhà nước tỉnh Hà Nam; Giám 

đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: LĐVP, KT, GTXD; 

- Lưu VT, GTXD(TA) 
TA\XD\QĐ\2022.03.210 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Chức 

 


		2022-03-21T18:25:14+0700


		2022-03-23T10:46:37+0700


		2022-03-23T11:09:42+0700


		2022-03-23T11:09:42+0700


		2022-03-23T11:09:42+0700


		2022-03-23T11:09:42+0700




